Cap. 7, v. 15 : *Quicumque in hoc facinore (furti) deprehensus fuerit, comburetur igni;* at v. 25, Achan, qui repertus est hujus criminis reus, lapidatus est. — Respondet S. August. (Quæst. 9 super Josue) per *ignem*, intelligi quacumque calamitatem et poenam; subindeque lapidationem. Respondent alii Achan cum filiis suis non vivos fuisse exustos, sed primùm lapidatos, deinde cum re furtivè ablata et universâ supellectile igne consumptos, Deo haud dubiè mitigante poenam.

Cap. 10, v. 13 et 14 : *Stetit itaque sol in medio cœli; non fuit anteâ nec postea tām longa dies.* Unde Eeli. 46, v. 5; *Una dies facta est*

quasi duæ. At 1 Paralip. 4, v. 22, memoratur vir qui etiam stare solem; similiter Isaiae 58, v. 8, sol reversus est decem lineis, per gradus quos descenderat, adeòque idem decem linearum spatium ter eodem die est emensus, sieque lumen emersit horarum circiter 52. — Respondet Masius diem Josuanum non conferri cum aliis in longitudine, sed cum simili fine et effectu; ita quod nusquam Deus ad alieujus hominis preces cædendi hostis gratiæ sic diem produxerit. At in historiâ cardinalis Ximenii idem miraculum ad ejus preces innovatum legimus in expugnatione Maurorum. — Respondet Lyranus stationem solis sub Josuâ contigisse in solstitio æstivo; Ezechie verò temporibus, in brumali; ac proinde illa longior fuit hæc; enimverò duplicita dies in æstate, quadruplicata biemali correspondet. — Responsio communior est, in Josue libro sermonem esse de productione diei respectivè ad Palestinæ climata, in quibus tām prolixa dies nusquam contigit.

Ibidem, v. 26, Rex Hebron cum aliis quatuor dicitur suspensus et necatus in stipite; at v. 36, refertur cum suis civibus occisus *in ore gladii.* — Respondet Lyranus in posteriori versu agi de rege novo qui priori capto extra urbem Hebron et suspenso, in urbis regimine successerat, atque postmodùm in ejusdem civitatis vastatione fuit trucidatus; nam inter suspensionem unius et alterius interemptionem, plures civitates cepit Josue; ac subindè de uno eodemque hæc diversa occisio non potuit referri.

Ibidem civitates Hebron et Dabir dicuntur capte et vastatae à Josue; quod confirmatur cap. 11, v. 21: *In tempore illo venit Josue et interfecit Enacim de montanis Hebron et Dabir, et Anab, et de omni monte Juda et Israel, urbesque eorum delevit.* At 1 judicium Hebron et Dabir dicuntur expugnatæ à tribu Juda, duce Calebo post Josue obitum. — Respondet Masius ab utroque duce et Josue et Calebo has civitates fuisse expugnatas; accidisse enim potuit post Josue victoriam et vitam, ut Chananæi, præsertim gigantes, montivagum genus, qui tempore expeditionis Josue in speluncis latitarant, postmodùm resumpti animis et armis eas urbes invaserint. Licet enim Josue, quos assequebatur Chananæos, perimeret minimèque parceret, nihilominus tamen cùm potius rapit armata manu regionem illam transeurreret, satisque haberet victoriâ suâ terrorem omnibus Chananæis incutere, quām omnes omnium

locorum latebras extremā diligentia perseruari; indē factum est, ut plures ejus ultricem manum evaserint, confugerintque vel in speluncas, vel in civitates Palestinæ vicinas, uti legimus cap. 41, v. 22, qui captatā postmodū occasione in easdem civitates subactas à Josue irruperunt, undē tandem ab Israelitis, duce Calebo, fuerunt ejecti.

Ex Libro Judicum.

Cap. 4, v. 8: *Oppugnantes ergo filii Juda Ierusalem ceperunt eam, et percosserunt in ore gladii, tradentes cunctam incendio civitatem;* at v. 21: *Jebusæum autem habitatorem Ierusalem non delerunt filii Benjamin;* nam Josue 48, v. 28, Ierusalem numeratur inter quatuordecim civitates quæ assignatae sunt in sortem tribus Benjamin. — Respondeo verisimile esse, unam eamdem urbem utriusque tribui fuisse concessam; ita tamen ut septentrionalem partem, quæ quondam vocabatur *salem*, Genes. 14, v. 18, cesserit in sortem Benjaminitarum; australis verò quæ dicebatur *Jebus*, à tribu Juda fuerit occupata. Undē tribus Juda et Benjamin communem in eādem civitate habitationem, et in Jebusæo hostem habebant. Tametsi enim civitatem hanc (fortè annuentibus Benjaminitis) ceperint et vastaverint Judæi, attamen ab eā Jebusæos, qui ad areem confugerant, non potuerunt expugnare; hinc Josue 15, v. 63: *Jebusæum autem, habitatorem Ierusalem, non potuerunt filii Juda delere, habitavitque Jebusæus cum filiis Juda in Ierusalem usque in præsentem diem.* Ex quibus manifestum fit duas tribus, Benjamin et Judam, conjunctim eamdem civitatem Ierusalem incoluisse, et Jebusæis in aree sese tutantibus tandem dedisse manus ut pacifice tamdiu cohabitarent, donec à Davide captatā illa aree, ab eā civitate pulsi sunt 2 Reg., c. 5, v. 7.

Cap. 10, v. 1: *Post Abimelech surrexit dux in Israel Thola, filius Phua, patrui Abimelech, vir de Issachar;* ex quibus apparel Tholam fuisse nepotem Gedeonis; nam Gedeon erat frater Phua; at cap. 6, v. 15, Gedeon dicitur de tribu Manassis: itaque ejus frater ex tribu Issacharis non erat oriundus. Respondeat S. Augustinus (quæst. 47 in hunc lib.) Gedeonem et Phuam fratres uterinos habuisse distinctos patres et ex diversis tribubus; mulieres enim poterant viris aliarum tribuum nubere, ubi non aderat periculum miscendarum hereditatum.

Ibidem, v. 4: *Ex nomine ejus appellatae sunt Havot Jair, id est oppida Jair.* At Numer. 20,

v. 41, hoc nomen illis oppidis factum fuerat ab alio Jair longè antiquiore. Responsio: appellatio primū facta est ab antiquiore Jairo qui ea oceupaverat; cum verò hæc oppida meliora in formam fuissent instaurata atque muris cineta, à posteriore Jairo, idem nomen, quod fortè temporum successu variatum fuerat, denū restitutum est et innovatum.